
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                             
 

09.10.2024                                     г . Мичуринск                                        № 2671                                         

 

Об установлении публичного сервитута  в целях складирования              стро-

ительных и иных материалов, возведения некапитальных строений,          со-

оружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения                     

строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства,       

реконструкции, ремонта инженерных сооружений, объектов транспортной 

инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, на 

срок указанных строительства,  реконструкции, ремонта объекта «ВЛ 35 кВ 

Коминтерновская — Изосимовская» при реализации проекта:                      

«Переустройство ВЛ 35кВ Коминтерновская — Изосимовская (инв № 3347) 

(Воздушная линия электропередачи 35кВ Коминтерновская II» , лит. А, инв 

№873\05» (далее- Объект). 

 

         Рассмотрев ходатайство публичного  акционерного общества « Россети 

Центр» (Филиал ПАО Россети Центр- Тамбовэнерго»), юридический адрес:                                 

г. Москва, ул. Малая Ордынка д. 15, ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498,  

об установлении публичного сервитута,   в целях  складирования             

строительных и иных материалов, возведения   некапитальных строений,        

сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или)    размещения 

строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства,       

реконструкции, ремонта инженерных сооружений, объектов транспортной 

инфраструктурыфедерального, регионального или местного значения, на 

срок указанных строительства,  реконструкции, ремонта объекта «ВЛ 35 кВ                    

Коминтерновская — Изосимовская» при  реализации проекта:                   

«Переустройство ВЛ 35кВ Коминтерновская — Изосимовская (инв № 3347) 

(Воздушная линия электропередачи 35кВ Коминтерновская II» , лит. А, инв 

№873\05» (далее- Объект).   в соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.39, 

39.40, 39.41, 39.42, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации,          

учитывая         отсутствие    заявлений иных правообладателей об учете их 

прав в период публикации    сообщения о возможном установлении              

публичного сервитута в печатном средстве массовой информации               

Мичуринского муниципального   округа Тамбовской области «Наше слово» 

№ 39(7324) от 25.09.2024 и  размещенного на  официальном сайте               

администрации Мичуринского  муниципального    округа       Тамбовской   

области,  администрация   муниципального округа  постановляет:  

 1. Установить публичный сервитут  в целях складирования            стро-

ительных и иных материалов, возведения    некапитальных строений,     со-

оружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения стро-

ительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства,       

реконструкции, ремонта инженерных сооружений, объектов транспортной 



инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, на 

срок указанных строительства,    реконструкции, ремонта объекта «ВЛ 35 кВ 

Коминтерновская — Изосимовская» при реализации проекта:                      

«Переустройство ВЛ 35кВ Коминтерновская — Изосимовская (инв № 3347) 

(Воздушная линия электропередачи 35кВ Коминтерновская II» , лит. А, инв 

№873\05» (далее- Объект). 

1.1.  В  отношении земельного участка с кадастровым номером 

68:00:0000000:13, расположенного по адресу: Тамбовская область. Категория 

земель — Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,                

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения              

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного       

специального назначения.  Разрешенное использование — под объекты 

транспорта Железнодорожного. 

   1.2. В  отношении земельного участка с кадастровым номером 

68:07:0000000:148, расположенного по адресу: Тамбовская область,               

муниципальный район Мичуринский, сельское поселение Заворонежский 

сельсовет, земельный участок 7. Категория земель — земли                          

сельскохозяйственного назначения. Разрешенное использование —     для 

сельскохозяйственного  использования. 

1.3.  В  отношении земельного участка в границах  кадастрового        

квартала 68:07:2701014. 

 2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой 

схеме расположения границ сервитута. 

 3.  Публичный сервитут устанавливается на срок 11 (одинадцать)          

месяцев. Срок, в течении которого в соответствии с расчетом заявителя       

использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем 

объекта   недвижимости в соответствии  с их разрешенным                              

использованием  будет      невозможно или существенно  затруднено (при 

возникновении таких               обстоятельств) - не установлен. Обоснование 

необходимости установления публичного сервитута: выписка из ЕГРН от 

04.07.2024 (эксплуатация существующего   сооружения с   кадастровым      

номером 68:00:0000000:1524). 

 4. Порядок установления зон с особыми условиями использования      

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен 

Правилами   установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 

и особых условий использования земельных участков, расположенных в         

границах таких зон, утвержденными  постановлением  Правительства       

Российской Федерации от 24.02.2009 № 160  «О порядке установления     

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий              

использования земельных участков, расположенных на границе таких зон». 

 5. Отделу по управлению имуществом и землеустройству                   

администрации муниципального округа (Ремнева) в установленном законом 

порядке  обеспечить: 

 5.1. Направление  копии настоящего постановления с приложением: 

 5.1.1. Правообладателям земельного участка, в отношении которых     

принято решение об установлении публичного сервитута; 



 5.1.2. Управлению Росреестра по Тамбовской области; 

 5.1.3. Обладателю публичного сервитута, а также сведения о лицах,      

являющихся правообладателями земельных участков; 

 5.2. Размещение настоящего постановления на официальном  сайте          

администрации муниципального округа в информационно –                         те-

лекоммуникационной  сети «Интернет» (www. michrn.ru); 

 5.3. Опубликование настоящего постановления в порядке,                

установленном для официального опубликования (обнародования)               

муниципальных правовых актов по месту нахождения земельного участка, в 

отношении которого принято настоящее постановление.  

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального округа  Г.И. Кожухову. 

 

 

 

Врип 

главы муниципального округа                                                       Т.С. Чепрасова                                                                                  
 

 


